
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

건설교통과 21,605,114 19,297,562 2,307,552

국 621,940 521,768 100,172

균 661,000 659,000 2,000

특 400,000 0 400,000

조 100,000 0 100,000

도 1,205,113 1,149,103 56,010

군 15,547,711 13,936,321 1,611,390

추 3,069,350 3,031,370 37,980

행정운영경비(건설교통과) 47,490 47,022 468

기본경비 47,490 47,022 468

기본경비 42,738 42,162 576

201 일반운영비 22,386 21,810 576

01 사무관리비 22,278 21,702 576

○기준경비 14,256 13,680 576

-급량비 8,640 8,064 576

업무추진비 일반 4,752 4,860 △108

203 업무추진비 4,752 4,860 △108

04 부서운영업무추진비 4,752 4,860 △108

○부서운영업무추진비(기준액)
4,752 4,860 △108

하천정비 1,059,242 755,570 303,672

국 396,672 375,000 21,672

특 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

도 150,000 150,000 0

군 312,570 230,570 82,000

국가하천 정비 396,672 375,000 21,672

국 396,672 375,000 21,672

국가하천 유지보수 396,672 375,000 21,672

국 396,672 375,000 21,672

401 시설비및부대비 388,672 367,000 21,672

국 388,672 367,000 21,672

01 시설비 388,672 367,000 21,672

○국가하천 유지보수(점검비)
59,672 38,000 21,672

국 59,672 38,000 21,672

지방하천정비 662,570 380,570 282,000

특 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

도 150,000 150,000 0

군 312,570 230,570 82,000

기성제 및 배수문정비 203,220 121,220 82,000

201 일반운영비 54,500 52,500 2,000

경정 8,000원*3식*12월*30명

경정 440,000원*12월*90%

경정 59,672,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 하천정비
단위: 지방하천정비 (단위:천원)

02 공공운영비 4,500 2,500 2,000

○하천 내 배수문 전기료
4,500 2,500 2,000

401 시설비및부대비 148,720 68,720 80,000

01 시설비 148,000 68,000 80,000

○기성제정비 및 하천 유지보수비
130,000 50,000 80,000

백곡천 간이화장실 설치사업 200,000 100,000 100,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○백곡천 간이화장실 설치
200,000 100,000 100,000

조 100,000 0 100,000

군 100,000 100,000 0

지방하천 월류 방지시설 설치(배수문) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○초평면 용기리 일원 미호천 지방하천 월류
방지시설 설치(배수문) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비 7,703,977 6,712,577 991,400

특 300,000 0 300,000

도 419,292 419,292 0

군 6,984,685 6,293,285 691,400

자동차교통관리개선사업 1,640,000 1,000,000 640,000

향교마을 회전교차로 설치사업 1,640,000 1,000,000 640,000

401 시설비및부대비 1,640,000 1,000,000 640,000

01 시설비 1,633,739 993,739 640,000

○향교마을 회전교차로 설치사업
1,633,739 993,739 640,000

도로유지관리 3,716,977 3,365,577 351,400

특 300,000 0 300,000

도 419,292 419,292 0

군 2,997,685 2,946,285 51,400

군도 및 농어촌도로 유지관리 1,399,685 1,398,285 1,400

201 일반운영비 216,860 215,460 1,400

02 공공운영비 85,370 83,970 1,400

경정 4,500,000원

경정 130,000,000원

경정 200,000,000원

100,000,000원

경정 1,633,739,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비
단위: 도로유지관리 (단위:천원)

○도로관리원 특수건강검진비
1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 840,000 840,000 0

01 시설비 835,644 840,000 △4,356

○군도 및 농어촌도로 유지보수
600,644 605,000 △4,356

03 시설부대비 4,356 0 4,356

○군도 및 농어촌도로 유지보수
4,356 0 4,356

시설물 안전점검 및 유지관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○시설물 안전점검 및 유지관리
150,000 100,000 50,000

재난위험시설 장관교 정비사업 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○재난위험시설 장관교 정비사업(성립전)
300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

교통행정개선 12,552,994 11,553,200 999,794

국 225,268 146,768 78,500

균 661,000 659,000 2,000

도 635,821 579,811 56,010

군 7,961,555 7,136,251 825,304

추 3,069,350 3,031,370 37,980

교통문화선진화 10,634,572 9,660,878 973,694

국 187,000 108,500 78,500

균 661,000 659,000 2,000

도 600,420 544,410 56,010

군 6,116,802 5,317,598 799,204

추 3,069,350 3,031,370 37,980

교통문화개선 10,670 5,670 5,000

201 일반운영비 10,670 5,670 5,000

01 사무관리비 10,670 5,670 5,000

○행복택시 통합정산시스템 운영
5,000 0 5,000

시내(농어촌)버스운송사업재정지원 3,410,914 2,715,180 695,734

도 183,330 202,320 △18,990

군 879,064 202,320 676,744

추 2,348,520 2,310,540 37,980

307 민간이전 3,215,180 2,715,180 500,000

200,000원*7명

경정 600,644,000원

경정 4,356,000원

경정 150,000,000원

300,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통문화선진화 (단위:천원)

도 183,330 202,320 △18,990

군 683,330 202,320 481,010

추 2,348,520 2,310,540 37,980

09 운수업계보조금 3,215,180 2,715,180 500,000

○시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
366,660 404,640 △37,980

도 183,330 202,320 △18,990

군 183,330 202,320 △18,990

○시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
2,348,520 2,310,540 37,980

추 2,348,520 2,310,540 37,980

○진천군민 무료버스 사업 운송수입금 손실
액 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 195,734 0 195,734

07 자치단체간부담금 195,734 0 195,734

○청주시내버스 보조금 공동부담금(6차)
195,734 0 195,734

벽지노선 손실보상(보조) 1,382,000 1,375,340 6,660

균 408,000 406,000 2,000

도 37,300 38,000 △700

군 914,700 909,340 5,360

추 22,000 22,000 0

307 민간이전 1,360,000 1,353,340 6,660

균 408,000 406,000 2,000

도 37,300 38,000 △700

군 914,700 909,340 5,360

09 운수업계보조금 1,360,000 1,353,340 6,660

○벽지노선 손실보상
1,360,000 1,353,340 6,660

균 408,000 406,000 2,000

도 37,300 38,000 △700

군 914,700 909,340 5,360

택시총량실태조사 19,800 0 19,800

207 연구개발비 19,800 0 19,800

01 연구용역비 19,800 0 19,800

○제5차 택시총량 연구용역
19,800 0 19,800

교통약자 이동지원센터 운영 109,000 85,500 23,500

국 109,000 85,500 23,500

307 민간이전 109,000 85,500 23,500

국 109,000 85,500 23,500

05 민간위탁금 109,000 85,500 23,500

○교통약자 이동센터 운영
109,000 85,500 23,500

경정 366,660,000원

경정 2,348,520,000원

500,000,000원

195,734,000원

경정 1,360,000,000원

19,800,000원

경정 109,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통문화선진화 (단위:천원)

국 109,000 85,500 23,500

저상버스 도입보조 192,000 0 192,000

국 46,000 0 46,000

도 73,000 0 73,000

군 73,000 0 73,000

402 민간자본이전 192,000 0 192,000

국 46,000 0 46,000

도 73,000 0 73,000

군 73,000 0 73,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 192,000 0 192,000

○저상버스 도입보조 192,000 0 192,000

국 46,000 0 46,000

도 73,000 0 73,000

군 73,000 0 73,000

대중교통 활성화 지원 13,000 0 13,000

307 민간이전 13,000 0 13,000

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○농어촌버스 시인성 개선 재정지원
13,000 0 13,000

대중교통비 환급 지원(K-패스) 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 0 18,000

○대중교통비 환급 지원(K-패스)
18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

안전한 교통환경 조성 1,918,422 1,892,322 26,100

국 38,268 38,268 0

도 35,401 35,401 0

군 1,844,753 1,818,653 26,100

교통안전시설물관리 648,802 622,702 26,100

201 일반운영비 169,938 143,838 26,100

01 사무관리비 40,170 14,070 26,100

○무인단속카메라 정기검사 수수료
36,880 10,780 26,100

재무활동(건설교통과) 12,218 0 12,218

192,000,000원

500,000원*26대

18,000,000원

경정 36,880,000원*1식
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 12,218 0 12,218

국도비등반환금 12,218 0 12,218

802 반환금기타 12,218 0 12,218

01 국고보조금반환금 10,987 0 10,987

○국비보조사업 집행잔액 1,106 0 1,106

-7.28.~8.11. 호우피해 복구사업(군도농어촌도
로) 644 0 644

-지역교통안전환경개선사업(교통사고 잦은
곳(2019) 287 0 287

-지역교통안전환경개선사업(어린이보호구
역)(2020) 27 0 27

-지역교통안전환경개선사업(무인교통단속
카메라 등)(2021) 148 0 148

○국비보조사업 발생이자 9,881 0 9,881

-7.28.~8.11. 호우피해 복구사업(군도농어촌도
로) 9,015 0 9,015

-지역교통안전환경개선사업(교통사고 잦은
곳)(2019) 191 0 191

-지역교통안전환경개선사업(어린이보호구
역)(2020) 577 0 577

-지역교통안전환경개선사업(무인교통단속
카메라 등)(2021) 98 0 98

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,231 0 1,231

○도비보조사업 집행잔액 88 0 88

-7.28.~8.11. 호우피해 복구사업(군도농어촌도
로) 88 0 88

○도비보조사업 발생이자 1,143 0 1,143

-7.28.~8.11. 호우피해 복구사업(군도농어촌도
로) 1,143 0 1,143

643,700원

286,710원

26,050원

147,370원

9,015,000원

190,690원

576,290원

97,520원

87,250원

1,143,000원


